
- 1 - 

 

2025年 5月 8日 

一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

「第２３７回 ＩＲサークル」開催のご案内 

～ＩＲイベントの取り組みとその成果～ 

 
拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の活動に

格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２０２５年６月４日(水)開催 第 237回ＩＲサークルについてご案内申し上げます。 

今回は、「ＩＲイベントの取り組みとその成果」をテーマに、前半はショートプレゼン

（事例紹介）、後半はグループ・ディスカッション（1グループ ５－６名規模）で構成い

たします。インフレ基調とともに資本市場への内外投資者の注目の高まっている今こそ、

将来の財務情報に繋がる非財務情報など、成長戦略とその持続可能性を伝えることが重要

で、定期の決算報告に加え効果的かつ戦略的な対話・情報発信の新たな機会が必要になっ

ていると思われます。一方、コロナ禍を挟み、企業によっては、IRイベントのノウハウが

途絶えているのではないか。逆に、新たな取り組みが増えているのではないか。そこで、

IR活動の基本といっても過言ではない、投資者との対話を補強するイベントの数々にフォ

ーカスして、意見交換を実施したいと考えました。 

ご多用かと存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。         敬具 

 

【開催概要およびご留意事項】 

※今回の会場参加はＩＲ実務担当者の方のみとさせていただきます。 

※会場は、各社１名様までの参加でお願いします。（定員に達しない場合はその限りでは

ありません） 

※ディスカッションの活発化を図るために、グループ内で共有できる簡単なメモ書きを、

当日ご持参ください（A4サイズ 1枚程度、7部印刷・うち１部は受付にご提出ください）。 

 

【内容案】IRイベントについて、ＩＲ担当（部署）として、①直面している課題、②取り

組み（予定含む）、工夫した点など ※「ＩＲイベント」…例）IRDAY・事業（部門）説明会・経営

計画・経営戦略説明会・工場など施設見学会・社外取締役ミーティング・統合報告書説明会・ESG、人的

資本、技術などテーマ説明会・個人投資家向け説明会など想定してみました。 

◆当日午前中までに事務局にご提出いただけましたら、印刷して会場に持ち込みます◆ 

※グループ・ディスカッションの進行役・発表は、当日、出席者の方にご協力をお願いし

ます。 



- 2 - 

 

 

●日 時： ２０２５年６月４日(水)１５：００～１７：００ 

●会 場： 日本工業倶楽部会館 ３階大ホール（東京都千代田区丸の内 1-4-6） 

●定 員： ３０名 （ご参加いただける方には参加承認メールをお送りします） 

 

●プログラム(予定)： 

15:00-16:00 ショートプレゼン（事例紹介）と質疑応答（3社程度を予定）  

「ＩＲイベントの取り組みとその成果」  

講師（順不同）  

・野村総合研究所  IR室 エキスパート 黒澤 かおり氏 

・安川電機 コーポレートブランディング本部 広報・ＩＲ部 ＩＲ推進課 課長  

中原 大輔氏 

・資生堂 ＩＲ部 マネージャー 前田 伊世雄氏 

16:00-17:00 グループ・ディスカッション（1グループ５－６名程度） 

 

【お申込みについて】 

事前に、当協議会ウェブサイト（ https://www.jira.or.jp ）よりお申し込みください。 

※会場参加申込受付の締め切りは、５月２８日(水)１７時とさせていただきます。定員に

達した場合は、誠に心苦しいですが、その時点で締め切らせていただきますのでご容赦く

ださい。 

 

オンライン配信（ライブ）実施予定 

講演部分を、オンラインライブ配信を予定します。 

 

後日ご案内の「オンライン参加希望」ページより、お申し込みください。 

オンライン参加申込締切 ５月３０日(金)17時 

※※※参加希望の方は、必ず申し込みをお願い致します。※※※ 

※主催者以外のご講演と質疑応答の録音・録画は固くお断りします。 

※当日、やむを得ずオンライン配信を中止することがございます。 

 

以上 

https://www.jira.or.jp/

